(9 comprasgover Documento de Formalizacao da Demanda

Numero do Documento de Formalizagcao da Demanda: 22/2024

1. Informagdes Basicas

Area requisitante Data da concluséo da contratacéo UASG Editado por
Biblioteca Central Professor Candido Athayde 01/10/2025 00:00 156680 gg‘gﬁAREGINA FURTADO DA

Descri¢ao sucinta do objeto

Os materiais solicitados seguirdo a divisdo de materiais permanentes e consumo de uso da Biblioteca Central e
Setoriais

2. Justificativa de necessidade

A aquisicao dos materiais permanentes e de consumo sdo necessarios para as atividades diarias da
Biblioteca Central e todo Sistema de Bibliotecas da UFDPar (Biblioteca Setorial da Escola de Aplicacao e
Setorial LUDOPar. O servico de processamento técnico requer materiais de consumo especificos como
etiquetas, cola, fitas entre outros, tanto para restauro/recuperacao dos livros que ja estdo no acervo, bem
como livros novos adquiridos por compra ou doac¢ao. Apods a finalizacao de todo processo, os livros serao
disponibilizados no acervo. Ja os materiais permanentes serviram como suporte na qualidade dos servicos

prestados, dando ao publico da UFDPar conforto e apoio necessario nesse espaco de estudo.

3. Materiais/Servicos

3.1 Materiais
Ne do itemClasse PDM Descrigéo Qtd Val. unit. (R$)Val. total (R$)
1 ARTIGOS PARA ETIQUETA ADESIVA APLICACAO: TOMBAMENTO, APRESENTAQAO: 1 50,00 100,00 5.000,00
ESCRITORIO CARREIRA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: AUTO-
ADESIVA, C/ ADESIVO ACRILICO PERMANENTE,
COMPRIMENTO: 21, FORMATO: RETANGULAR,
LARGURA: 50, MATERIAL: POLIESTER, TIPO:
TRANSPARENTE
Unidade de fornecimento: Caixa
2 ARTIGOS PARA ETIQUETA ADESIVA ALTURA: 66,70, APLICAQAO: IMPRESSORA JATO TINTA, 100,00 150,00 15.000,00
ESCRITORIO CARACTERISTICAS ADICIONAIS 2: 03 COLUNAS,
CARTELA 10 FOLHAS COM 30 ETIQUETAS, COR:
BRANCA, FORMATO: RETANGULAR, LARGURA: 25,40,
MATERIAL: PAPEL
Unidade de fornecimento: Caixa
3 ARTIGOS PARA ETIQUETA ADESIVA ALTURA: 55, CARACTERISTICAS ADICIONAIS 1: 80,00 100,00 8.000,00
ESCRITORIO CONFORME MODELO, COR: AMARELA, LARGURA: 70,
MATERIAL: PAPEL AUTO ADESIVO
Unidade de fornecimento: Caixa
4 SISTEMAS ETIQUETA APLICAQAO: ACERVO DE BIBLIOTECA, 1.000,005,00 5.000,00
DIVERSOS DE PROTETORA CARACTERISTICAS ADICIONAIS: ARMAZENAGEM
SINALIZACAO, ELETROMAGNETICAMINIMA DE 1KB, DEVE USAR ADESIVO PH -,
ALARME E DIMENSOES: 5 X 5, MODELO: RFID, TIPO: ADESIVA
DETECCAO PARA Unidade de fornecimento: Milheiro
SEGURANCA
5 PECAS E UNIDADE CENTRAL MEMORIA EXPANSAO: 16, QUANTIDADE DRIVES: 1, 10,00 5.000,00 50.000,00
ACESSORIOS PROCESSAMENTO TAMANHO MEMORIA: SOLU(}AO OLEOSA
PARA CAROTENOIDES E CURCUMA, TIPO DRIVE: 3 1/2, TIPO
COMPUTADORES GABINETE: VERTICAL, TIPO INTERFACE: RS-232, TIPO

KIT MULTIMIDIA: 20, TIPO PROCESSADOR: PENTIUM,

lde4



10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

JOGOS E
CONJUNTOS
MEDICOS

JOGOS,
BRINQUEDOS E
ARTIGOS
CORRELATOS
COM RODAS
JOGOS,
BRINQUEDOS E
ARTIGOS
CORRELATOS
COM RODAS
JOGOS,
BRINQUEDOS E
ARTIGOS
CORRELATOS
COM RODAS

JOGOS,
BRINQUEDOS E
ARTIGOS
CORRELATOS
COM RODAS
JOGOS,
BRINQUEDOS E
ARTIGOS
CORRELATOS
COM RODAS
JOGOS,
BRINQUEDOS E
ARTIGOS
CORRELATOS
COM RODAS
JOGOS,
BRINQUEDOS E
ARTIGOS
CORRELATOS
COM RODAS
JOGOS,
BRINQUEDOS E
ARTIGOS
CORRELATOS
COM RODAS

JOGOS,
BRINQUEDOS E
ARTIGOS
CORRELATOS
COM RODAS
JOGOS,
BRINQUEDOS E
ARTIGOS
CORRELATOS
COM RODAS
JOGOS,
BRINQUEDOS E
ARTIGOS
CORRELATOS
COM RODAS

MOBILIARIO PARA

ESCRITORIO

SISTEMAS
DIVERSOS DE

COLA

JOGO XADREZ

JOGO/
BRINQUEDO
PEDAGOGICO

BRINQUEDO EM

GERAL

BRINQUEDO EM
GERAL

BRINQUEDO EM
GERAL

BRINQUEDO EM
GERAL

BRINQUEDO EM
GERAL

BRINQUEDO EM
GERAL

BRINQUEDO EM
GERAL

BRINQUEDO EM
GERAL

MATERIAL
PEDAGOGICO

CADEIRA
EMPILHAVEL

IDENTIFICADOR
BIOMETRICO

VELOCIDADE FAX-MODEM: 33,60, VELOCIDADE
PROCESSAMENTO: 200, ESQUEMA UNIDADE:

GABINETE

Unidade de fornecimento: Unidade

APLICAQAO: PAPEL, COURO E TECIDO,
APRESENTAC}AO: EMBALAGEM 100 G,
CARACTERISTICAS ADICIONAIS: LAVAVEL E ATOXICA,
COMPOSICAO: BASE AGUA, COR: BRANCA, TIPO:

LIQUIDO

Unidade de fornecimento: Caixa

APLICACAO: LAZER E ENTRETENIMENTO,
CARACTERISTICAS ADICIONAIS: TABULEIRO TIPO
CAIXA ACONDICIONAMENTO PECAS, FORMATO:
QUADRADO, MATERIAL: MADEIRA

Unidade de fornecimento: Jogo

APLICACAO: JOGOS PEDAGOGICOS, COR:
MULTICOLOR, MATERIAL: MDF, QUANTIDADE: 20
PECAS, TIPO: QUEBRA-CABECA

Unidade de fornecimento: Caixa

CARACTERISTICAS ADICIONAIS: 2 TIMES,
COMPONENTES: CADA TIME COM 11 BOTOES, 1
TRAVE, BOLA, PALHETA, COR: VARIADA, DIMENSOES:
ENTRE 35 E 60, MATERIAL: PLASTICO INJETADO, TIPO
1: JOGO DE BOTAO

Unidade de fornecimento: Unidade

COMPONENTES: 500 PECAS, COR: MULTICOLOR,
MATERIAL: CARTONADO/PAPEL-CARTAO, TIPO:

QUEBRA-CABECA

Unidade de fornecimento: Unidade

10,00

5,00

5,00

2,00

5,00

CARACTERISTICAS ADICIONAIS: ESTOJO EM MADEIRA, 5,00

COMPONENTES: PLACAS E PINOS, COR: DIVERSAS,
MATERIAL: MADEIRA, TIPO: TORRE INTELIGENTE
Unidade de fornecimento: Unidade

COMPONENTES: TUBO PLASTICO, BOLINHAS,
VARETAS, COR: DIVERSAS, MATERIAL: PLASTICO,
TIPO: CAI NAO CAl

Unidade de fornecimento: Unidade

CARACTERISTICAS ADICIONAIS: ANTIALERGICO,
COMPONENTES: 7 PERSONAGENS, DIMENSOES: 30,
MATERIAL: ACRILICO E ESPUMA, TIPO: FANTOCHE
Unidade de fornecimento: Unidade

CARACTERISTICAS ADICIONAIS: MADEIRA
REFORGADA, CORTINA EM ALGODAO ESTAMPADO,
COR: MULTICOLOR, DIMENSOES: 1,90 X 0,85,
MATERIAL: ALGODAO E MADEIRA, TIPO: TEATRO DE

FANTOCHE

Unidade de fornecimento: Unidade
CARACTERISTICAS ADICIONAIS: COM BASE
NUMERADA E 75 BOLINHAS EM MADEIRA, COR:
VARIADA, MATERIAL: EUCATEX E ACO, TIPO: GLOBO

PARA SORTEIO

Unidade de fornecimento: Unidade

2,00

2,00

3,00

2,00

CARACTERISTICAS ADICIONAIS: ATOXICO E LAVAVEL, 2,00

COMPONENTES: 6 PINOS E 1 BOLA, MATERIAL: VINIL,
TIPO: JOGO BOLICHE
Unidade de fornecimento: Unidade

CARACTERISTICAS ADICIONAIS: EM CAIXA DE
MADEIRA, MATERIAL: MDF E EVA, QUANTIDADE
PECAS: 28, TIPO: DOMINO COM TEXTURA
Unidade de fornecimento: Unidade

ACABAMENTO SUPERFICIAL: CROMADO, ALTURA: 84,
CARACTERISTICAS ADICIONAIS: SEM BRACO, COR:
PRETA, LARGURA: 53, MATERIAL ASSENTO/ENCOSTO:
POLIPROPILENO, MATERIAL ESTRUTURA: ACO INOX,
PROFUNDIDADE: 48

Unidade de fornecimento: Unidade

ALIMENTAQAO: 12, CARACTERISTICAS ADICIONAIS:
CONTROLE SENHA USUARIO, COMPONENTES:

3,00

100,00

5,00

50,00

50,00

100,00

100,00

50,00

100,00

100,00

100,00

100,00

150,00

100,00

50,00

200,00

500,00

500,00

250,00

500,00

200,00

250,00

500,00

200,00

200,00

300,00

300,00

200,00

150,00

20.000,00

2.500,00

2de 4



SINALIZAGAO, DIGITAL

ALARME E
DETECGAO PARA
SEGURANCA

20 Utensilios
Comerciais E
Domésticos
Diversos

21 Cartazes, Chapa Pvc

mostrudrios e
placas de
identificacdo

3.2 Servicos

Pedestal Banner

TECLADO, LEITOR BIOMETRICO E LEITORA DE
CARTAQO, TIPO: CONTROLE DE ACESSO
Unidade de fornecimento: Unidade

altura maxima: 2,30, caracteristicas adicionais: haste
telescépica 3 estagios, pés articulados, re, material
estrutura: aluminio

Unidade de fornecimento: Unidade

aplicagéo: placas e banners, comprimento: 2.440,
espessura: 3, largura: 1.120

Unidade de fornecimento: Unidade

1,00 200,00 200,00

10,00 100,00 1.000,00

N° do itemGrupo

1 SERVICOS DO COMERCIO POR ATACADO

Descri¢éo

ASSINATURA DE JORNAIS E PERIODICOS /

Qtd Val. unit. (R$)Val. total (R$)
1,002.000,00 2.000,00

PRESTADO POR COMISSAO OU POR CONTRATO ACERVO BIBLIOGRAFICO - COM ACESSO-ON-LINE

2 SERVICOS DE DESENVOLVIMENTO E DESENVOLVIMENTO DE NOVO SOFTWARE -
MANUTENGAO DE SOFTWARE OUTRAS LINGUAGENS
3 SERVIGCOS DO COMERCIO POR ATACADO ASSINATURA DE JORNAIS E PERIODICOS /

2,0010.000,00  20.000,00

1,00150.000,00 150.000,00

PRESTADO POR COMISSAO OU POR CONTRATO ACERVO BIBLIOGRAFICO - COM ACESSO-ON-LINE

4 SERVICOS DE REPRODUGAO, PUBLICAGAO E

IMPRESSAO

ACABAMENTO

GRAFICO - IMPRESSOS / PLASTIFICAGAO /

2,00100,00 200,00

Todas as assinaturas eletronicas seguem o horario oficial de Brasilia e fundamentam-se no 83° do Art. 4° do Decreto n° 10.543, de 13 de novembro

de 2020.

5. Acompanhamento

Nenhum acompanhamento incluido.

6. Relacionamentos

Nenhum relacionamento encontrado.

CATIA REGINA FURTADO DA COSTA

Responsavel pela contratacao direta

MARCIA DE AREA LEAO OLIVEIRA

Membro da comissao de contratacao

ADRIANA LUIZA DE SOUSA VARAO

Membro da comissao de contratagao

3de4



4 de 4



