

# Documento de Formalização da Demanda

#### Número do Documento de Formalização da Demanda: 22/2024

### 1. Informações Básicas

Área requisitante Data da conclusão da contratação UASG Editado por

Biblioteca Central Professor Cândido Athayde 01/10/2025 00:00 156680 CATIA REGINA FURTADO DA

COSTA

Descrição sucinta do objeto

Os materiais solicitados seguirão a divisão de materiais permanentes e consumo de uso da Biblioteca Central e

Setoriais

#### 2. Justificativa de necessidade

A aquisição dos materiais permanentes e de consumo são necessários para as atividades diárias da Biblioteca Central e todo Sistema de Bibliotecas da UFDPar (Biblioteca Setorial da Escola de Aplicação e Setorial LUDOPar. O serviço de processamento técnico requer materiais de consumo específicos como etiquetas, cola, fitas entre outros, tanto para restauro/recuperação dos livros que já estão no acervo, bem como livros novos adquiridos por compra ou doação. Após a finalização de todo processo, os livros serão disponibilizados no acervo. Já os materiais permanentes serviram como suporte na qualidade dos serviços prestados, dando ao público da UFDPar conforto e apoio necessário nesse espaço de estudo.

#### 3. Materiais/Serviços

#### 3.1 Materiais

			- 17	= . 1		
Nº do iten		PDM	Descrição	Qtd		R\$)Val. total (R\$)
1	ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO	ETIQUETA ADESIVA	APLICAÇÃO: TOMBAMENTO, APRESENTAÇÃO: 1 CARREIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: AUTO- ADESIVA, C/ ADESIVO ACRÍLICO PERMANENTE, COMPRIMENTO: 21, FORMATO: RETANGULAR, LARGURA: 50, MATERIAL: POLIÉSTER, TIPO: TRANSPARENTE	50,00	100,00	5.000,00
2	ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO	ETIQUETA ADESIVA	Unidade de fornecimento: Caixa  ALTURA: 66,70, APLICAÇÃO: IMPRESSORA JATO TINTA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2: 03 COLUNAS, CARTELA 10 FOLHAS COM 30 ETIQUETAS, COR: BRANCA, FORMATO: RETANGULAR, LARGURA: 25,40, MATERIAL: PAPEL Unidade de fornecimento: Caixa	100,00	150,00	15.000,00
3	ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO	ETIQUETA ADESIVA	ALTURA: 55, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1: CONFORME MODELO, COR: AMARELA, LARGURA: 70, MATERIAL: PAPEL AUTO ADESIVO Unidade de fornecimento: Caixa	80,00	100,00	8.000,00
4	SISTEMAS DIVERSOS DE SINALIZAÇÃO, ALARME E DETECÇÃO PARA SEGURANÇA	ETIQUETA PROTETORA ELETROMAGNÉTICA	APLICAÇÃO: ACERVO DE BIBLIOTECA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ARMAZENAGEM AMÍNIMA DE 1KB, DEVE USAR ADESIVO PH -, DIMENSÕES: 5 X 5, MODELO: RFID, TIPO: ADESIVA Unidade de fornecimento: Milheiro	1.000,0	05,00	5.000,00
5	PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA COMPUTADORES		MEMÓRIA EXPANSÃO: 16, QUANTIDADE DRIVES: 1, TAMANHO MEMÓRIA: SOLUÇÃO OLEOSA CAROTENÓIDES E CÚRCUMA, TIPO DRIVE: 3 1/2, TIPO GABINETE: VERTICAL, TIPO INTERFACE: RS-232, TIPO KIT MULTIMÍDIA: 20, TIPO PROCESSADOR: PENTIUM,	10,00	5.000,00	50.000,00

			VELOCIDADE FAX-MODEM: 33,60, VELOCIDADE PROCESSAMENTO: 200, ESQUEMA UNIDADE: GABINETE			
6	JOGOS E CONJUNTOS MÉDICOS	COLA	Unidade de fornecimento: Unidade  APLICAÇÃO: PAPEL, COURO E TECIDO,  APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM 100 G,  CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LAVÁVEL E ATÓXICA,  COMPOSIÇÃO: BASE ÁGUA, COR: BRANCA, TIPO:	10,00	50,00	500,00
7	JOGOS, BRINQUEDOS E ARTIGOS CORRELATOS	JOGO XADREZ	LÍQUIDO  Unidade de fornecimento: Caixa  APLICAÇÃO: LAZER E ENTRETENIMENTO,  CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TABULEIRO TIPO  CAIXA ACONDICIONAMENTO PEÇAS, FORMATO:  QUADRADO, MATERIAL: MADEIRA	5,00	50,00	250,00
8	COM RODAS JOGOS, BRINQUEDOS E ARTIGOS CORRELATOS	JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO	Unidade de fornecimento: Jogo APLICAÇÃO: JOGOS PEDAGÓGICOS, COR: MULTICOLOR, MATERIAL: MDF, QUANTIDADE: 20 PEÇAS, TIPO: QUEBRA-CABEÇA Unidade de fornecimento: Caixa	5,00	100,00	500,00
9	COM RODAS JOGOS, BRINQUEDOS E ARTIGOS CORRELATOS COM RODAS	BRINQUEDO EM GERAL	CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 2 TIMES, COMPONENTES: CADA TIME COM 11 BOTÕES, 1 TRAVE, BOLA, PALHETA, COR: VARIADA, DIMENSÕES: ENTRE 35 E 60, MATERIAL: PLÁSTICO INJETADO, TIPO 1: JOGO DE BOTÃO	2,00	100,00	200,00
10	JOGOS, BRINQUEDOS E ARTIGOS CORRELATOS	BRINQUEDO EM GERAL	Unidade de fornecimento: Unidade COMPONENTES: 500 PEÇAS, COR: MULTICOLOR, MATERIAL: CARTONADO/PAPEL-CARTÃO, TIPO: QUEBRA-CABEÇA Unidade de fornecimento: Unidade	5,00	50,00	250,00
11	COM RODAS JOGOS, BRINQUEDOS E ARTIGOS CORRELATOS	BRINQUEDO EM GERAL	CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTOJO EM MADEIRA, COMPONENTES: PLACAS E PINOS, COR: DIVERSAS, MATERIAL: MADEIRA, TIPO: TORRE INTELIGENTE Unidade de fornecimento: Unidade	5,00	100,00	500,00
12	COM RODAS JOGOS, BRINQUEDOS E ARTIGOS CORRELATOS COM RODAS	BRINQUEDO EM GERAL	COMPONENTES: TUBO PLÁSTICO, BOLINHAS, VARETAS, COR: DIVERSAS, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO: CAI NÃO CAI <b>Unidade de fornecimento:</b> Unidade	2,00	100,00	200,00
13	JOGOS, BRINQUEDOS E ARTIGOS CORRELATOS COM RODAS	BRINQUEDO EM GERAL	CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ANTIALÉRGICO, COMPONENTES: 7 PERSONAGENS, DIMENSÕES: 30, MATERIAL: ACRÍLICO E ESPUMA, TIPO: FANTOCHE Unidade de fornecimento: Unidade	2,00	100,00	200,00
14	JOGOS, BRINQUEDOS E ARTIGOS CORRELATOS COM RODAS	BRINQUEDO EM GERAL	CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MADEIRA REFORÇADA, CORTINA EM ALGODÃO ESTAMPADO, COR: MULTICOLOR, DIMENSÕES: 1,90 X 0,85, MATERIAL: ALGODÃO E MADEIRA, TIPO: TEATRO DE FANTOCHE	3,00	100,00	300,00
15	JOGOS, BRINQUEDOS E ARTIGOS CORRELATOS	BRINQUEDO EM GERAL	Unidade de fornecimento: Unidade CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM BASE NUMERADA E 75 BOLINHAS EM MADEIRA, COR: VARIADA, MATERIAL: EUCATEX E AÇO, TIPO: GLOBO PARA SORTEIO	2,00	150,00	300,00
16	COM RODAS JOGOS, BRINQUEDOS E ARTIGOS CORRELATOS	BRINQUEDO EM GERAL	Unidade de fornecimento: Unidade CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ATÓXICO E LAVÁVEL, COMPONENTES: 6 PINOS E 1 BOLA, MATERIAL: VINIL, TIPO: JOGO BOLICHE Unidade de fornecimento: Unidade	2,00	100,00	200,00
17	COM RODAS JOGOS, BRINQUEDOS E ARTIGOS CORRELATOS COM RODAS	MATERIAL PEDAGÓGICO	CARACTERISTICAS ADICIONAIS: EM CAIXA DE MADEIRA, MATERIAL: MDF E EVA, QUANTIDADE PEÇAS: 28, TIPO: DOMINÓ COM TEXTURA Unidade de fornecimento: Unidade	3,00	50,00	150,00
18	MOBILIÁRIO PARA ESCRITÓRIO	CADEIRA EMPILHÁVEL	ACABAMENTO SUPERFICIAL: CROMADO, ALTURA: 84, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM BRAÇO, COR: PRETA, LARGURA: 53, MATERIAL ASSENTO/ENCOSTO: POLIPROPILENO, MATERIAL ESTRUTURA: AÇO INOX, PROFUNDIDADE: 48	100,00	200,00	20.000,00
19	SISTEMAS DIVERSOS DE	IDENTIFICADOR BIOMÉTRICO	Unidade de fornecimento: Unidade ALIMENTAÇÃO: 12, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONTROLE SENHA USUÁRIO, COMPONENTES:	5,00	500,00	2.500,00

	SINALIZAÇÃO, ALARME E DETECÇÃO PARA SEGURANÇA	DIGITAL	TECLADO, LEITOR BIOMÉTRICO E LEITORA DE CARTÃO, TIPO: CONTROLE DE ACESSO Unidade de fornecimento: Unidade			
20	Utensílios Comerciais E Domésticos Diversos	Pedestal Banner	altura máxima: 2,30, características adicionais: haste telescópica 3 estágios, pés articulados, re, material estrutura: alumínio  Unidade de fornecimento: Unidade	1,00	200,00	200,00
21	Cartazes, mostruários e placas de identificação	Chapa Pvc	aplicação: placas e banners, comprimento: 2.440, espessura: 3, largura: 1.120 Unidade de fornecimento: Unidade	10,00	100,00	1.000,00

### 3.2 Serviços

Nº do itemGrupo		Descrição	Qtd Val. unit. (R\$)Val. total (R\$)				
1	SERVIÇOS DO COMÉRCIO POR ATACADO	ASSINATURA DE JORNAIS E PERIÓDICOS /	1,002.000,00	2.000,00			
	PRESTADO POR COMISSÃO OU POR CONTRATO ACERVO BIBLIOGRÁFICO - COM ACESSO-ON-LINE						
2	SERVIÇOS DE DESENVOLVIMENTO E	DESENVOLVIMENTO DE NOVO SOFTWARE -	2,0010.000,00	20.000,00			
	MANUTENÇÃO DE SOFTWARE	OUTRAS LINGUAGENS					
3	SERVIÇOS DO COMÉRCIO POR ATACADO	ASSINATURA DE JORNAIS E PERIÓDICOS /	1,00150.000,00	150.000,00			
	PRESTADO POR COMISSÃO OU POR CONTRATO ACERVO BIBLIOGRÁFICO - COM ACESSO-ON-LINE						
4	SERVIÇOS DE REPRODUÇÃO, PUBLICAÇÃO E	GRÁFICO - IMPRESSOS / PLASTIFICAÇÃO /	2,00100,00	200,00			
	IMPRESSÃO	ACABAMENTO					

Todas as assinaturas eletrônicas seguem o horário oficial de Brasília e fundamentam-se no §3º do Art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

#### CATIA REGINA FURTADO DA COSTA

Responsável pela contratação direta

## MARCIA DE AREA LEAO OLIVEIRA

Membro da comissão de contratação

## **ADRIANA LUIZA DE SOUSA VARAO**

Membro da comissão de contratação

# 5. Acompanhamento

Nenhum acompanhamento incluído.

#### 6. Relacionamentos

Nenhum relacionamento encontrado.